
C O M U N E    D I    S E N O R B Ì
Provincia del Sud Sardegna

Via Lonis n. 34 - 09040 Senorbì,  Tel. 070980121  Fax 07098012345, C.F. 80008070924
www.comune.senorbi.ca.it   protocollo@pec.comune.senorbi.ca.it

1/2

                                                                                                                       copia

DECRETO SINDACALE  N° 9 del 05-07-2023

OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Portale Lavoro Pubblico.

Il Sindaco

Premesso che il Ministero della Funzione Pubblica ha messo a disposizione una piattaforma 
telematica denominata “lavopropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le amministrazioni 
nell’attuazione e nel monitoraggio costante dei processi e adempimenti amministrativi; 
Considerato che siano opportuni una gestione ed un monitoraggio costanti dei processi 
amministrativi nella P.A. attraverso la compilazione online di questionari presenti sul portale 
www.lavoropubblico.gov.it; 
Vista la nota Prot. n.0035452 del 22/05/2020 del Dipartimento per la Funzione Pubblica, la quale 
illustra il funzionamento del nuovo “Portale del lavoro pubblico” e le relative modalità di 
registrazione per le pubbliche amministrazioni;
Rilevato che, per la registrazione al suddetto portale, risulta necessario nominare un Responsabile 
Unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione e la nomina deve essere 
formalizzata con espresso provvedimento firmato digitalmente;
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di individuare per tale nomina il Responsabile del Settore 
Amministrativo, in relazione ai procedimenti affini afferenti il servizio personale incardinato 
all'interno del medesimo;
Atteso che l’art. 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al 
sindaco la competenza a nominare i responsabili degli uffici e dei servizi e ad attribuire e definire gli 
incarichi dirigenziali;
Richiamati:
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n.   82/2005 e s.m.i.; 
 lo Statuto comunale;

DECRETA

Di nominare, per le motivazioni in premessa richiamate, il Responsabile del Settore 
Economico-Finanziario, dott.ssa Maria Daniela Mura, c.f.: MRUMDN65S61I271L, quale   
Responsabile del Portale Lavoro Pubblico per il Comune di Senorbì;

http://www.comune.senorbi.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.senorbi.ca.it


DECRETO SINDACALE n.9 del 05-07-2023 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 2

Di autorizzare lo stesso Responsabile ad accreditarsi per conto del Comune di Senorbì sul suddetto 
portale www.lavoropubblico.gov.it;
Di dare atto che la presente nomina revoca qualsiasi precedente nomina di Responsabile del Portale 
Lavoro Pubblico rilasciata per conto del Comune di Senorbì.

Il Sindaco
F.to Dott. Alessandro Pireddu


